¹ Groote schattingen, grands impôts.

² Kersten gedaen, baptisé.

Item, anno mccccviii asperrima hyems extitit, quam secuta est aestas usque ^{1508-1522.} adeo sicca ut per quatuor integros menses non pluerit, unde non minime rei frumentariæ caristiâ laboratum est.

Item, xv^o xiiij rex Angliæ Henricus octavus Maximiliano, Romanorum (imperatore), comite, Morinum (oppidum) bello in deditioe cepit, quod Ludovicus, Gallorum rex, presidio firmaverat; quo expugnato, idem Anglus, armato milite, Tornacum evicit. Hujus urbis a cæsare sibi nupere donatæ, incredibili sumptu arcem inibi construxit, donec post aliquot annos Gallo urbs reddita et hæc iterum nostratibus, Gallis adempto, cæsari quietissime paret.

Item, anno m^o ccccc^o xv^o Carolus, Philippi filius, Brabantia, Flandriæ, etc., principatui inauguratur.

Item, anno m^o ccccc^o xix^o Maximilianus cæsar fatalem diem obiit in Germania superiori, cum jam esset ingressus annum ætatis sexagesimum tertium.

Item, anno m^o ccccc^o xx^o Carolus, Philippi regis Hispaniæ filius, rex Romanorum eligitur atque Aquisgrani imperii est donatus insignibus.

Item, eodem anno lutheriana hæresis in Italia per summum pontificem, Leonem decimum, et in Germaniâ per hunc regem Carolum per publicum edictum dampnata est.

Item, anno m^o ccccc^o xxj^o Guilelmus Croy, archiepiscopus Toletanus, maxime spei heros, si aliquot annos super vixisset, in matura morte vita functus est, anno ætatis pene xxiiij^o. Fuit hic cardinalatus titulo insignitus.

Item, hoc eodem anno initium belli Gallici cœptum est inter Carolum, cæsarem, et Franciscum, hujus nominis primum regem Franciæ, et nostrates Masserias bello, atque, re infecta, obsidionem turpiter solvunt.

Item, anno eodem 1521 Leo, pontifex maximus, hujus nominis decimus, Romæ vita defungitur. In cujus demortui locum, anno sequenti Adrianus Florentius, de Trajecto Hollandiæ oppido oriundus, subrogatus est; estque vocitatus Adrianus sextus, nomine priore servato.

Item, anno m^o ccccc^o xxiiij^o Christiernus, rex Danorum, cum uxore Isabella et tribus liberis, mare uno et duabus filiabus, patriâ profligatus huc ad nos confugit. Ejus uxor Isabella non multo post moritur atque Gandavum in templo divi Petri condita est.

1523-1527. Item, anno M^o ccccc^o xxiii Rhodus antiqua christiana oppugnatrix, tyrano Turcarum Solimanno dedita est.

Item, anno M^o ccccc^o xxv^o Franciscus, hujus nominis primus Francorum rex, apud Papiam, Italiæ urbem, bello capitur, et in Hispaniam advehitur.

Anno M^o ccccc^o xxvi^o die xxj martis natus est cæsari Carolo quinto, ex Elisabeth, Lucitanæ regina, primus filius, nomine Philippus, hora quarta, in oppido Vallis Oletani ¹.